ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE

GABINETE DO PREFEITO

Centro Administrativo, Av. Alexandre Cavalcanti, s/n, Centro, CEP 59.291-625

Endereço Eletrônico: www.saogoncalo.rn.gov.br

LEI Nº1909, DE 28 DE JUNHO DE 2021.

Institui a Semana Municipal dedicada à Saúde Mental nas

Escolas de Educação Básica no município de São Gonçalo

do Amarante/RN.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, no uso

de suas atribuições legais, FAÇO SABER que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono a

seguinte Lei:

Art.1º Fica instituída a semana dedicada à saúde mental nas escolas de educação básica

do município de São Gonçalo do Amarante/RN, a ser realizada na segunda semana de fevereiro.

Art.2º Os estabelecimentos de educação básica instituirão em seu calendário escolar a

semana dedicada à saúde mental, com a finalidade de difundir informações e produzir

esclarecimentos sobre o tema.

Parágrafo único. Durante a semana dedicada à saúde mental, os estabelecimentos de

educação deverão realizar atividades educativas para conscientização e difusão do tema entre

os alunos.

Art.3º Esta lei entra em vigor na data da sua publicação.

Art.4º Revogam-se as disposições em contrário

São Gonçalo do Amarante/RN, 28 de junho de 2021.

200º da Independência e 133º da República.

PAULO EMÍDIO DE MEDEIROS

Prefeito Municipal

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

P
A

U
LO

 E
M

ID
IO

 D
E

 M
E

D
E

IR
O

S
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//s

ao
go

nc
al

o.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/ e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 6

B
64

-6
F

47
-4

A
27

-4
41

0

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 6B64-6F47-4A27-4410

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

PAULO EMIDIO DE MEDEIROS (CPF 357.521.144-20) em 28/06/2021 14:40:45 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://saogoncalo.1doc.com.br/verificacao/6B64-6F47-4A27-4410

https://saogoncalo.1doc.com.br/verificacao/6B64-6F47-4A27-4410